2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 27 июля 2020 года № 291 «Об утверждении Положения о Департаменте по развитию муниципальных образований Забайкальского края»

В связи с передачей полномочий и функций в части благоустройства дворовых и общественных территорий, учитывая постановление Правительства Забайкальского края от 15 августа 2024 года № 406
«О некоторых вопросах государственного управления» постановляет:

Внести в Положение о Департаменте по развитию муниципальных образований Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 июля 2020 года № 291 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2022 года № 134, от 17 октября 2022 года № 479) следующие изменения:

1) подпункт 13.9 пункта 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «13.9. осуществляет благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований края;»;
2) добавить подпункт 13.9.1. пункта 13 следующего содержания:
«13.9.1. осуществляет мониторинг реализации мероприятий по обустройству территорий муниципальных образований края;».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер
image1.emf